
 

 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI ECONOMIA 

 

 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso la Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 1645 del 29 maggio 
2019;  

 
VISTO  l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche integrazioni, che consente 

alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali per esigenze cui non possono far 
fronte con personale in servizio;  

 
VISTA la richiesta presentata in data 24/10/25 da GIOVANNI DI BARTOLOMEO; 

VISTA la Disposizione della Direttrice Generale n. 3652/2025 prot. n.0130315 del 29/08/2025 che 
trasferisce alla Facoltà di Economia la somma di 22.727,27 euro per la stipula di un contratto per 
personale dedicato all’attività di “supertutor” nell’ambito del Progetto Tutorato Sapienza;  

VISTA la Delibera n.115/2025 della Giunta di Facoltà del 04/11/2025 con cui è stata approvata l’attivazione 
della presente procedura di valutazione comparativa; 

VISTO il bando ICE 28/2025 Prot. 1656/2025 Rep. 376 del 06/11/2025 scaduto il 21/11/25; 

 
CONSIDERATO che non è prevista una seduta della Giunta di Facoltà, nei tempi necessari per la nomina delle 

Commissioni; 
 

TENUTO CONTO della necessità di procedere con urgenza, al fine di consentire l’inizio dell’attività per il mese di 
dicembre 2025; 

 
 

DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta: 

 

Commissario Qualifica Ruolo 

BARBARA VANTAGGI Prof. ordinario Presidente 

FEDERICA RICCI Prof. ordinario Commissario 

LUANA GALLOTTA TAB – Manager didattico Segretario 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà di Economia e sul portale 
della Trasparenza di Ateneo. 

 
Roma, 24/11/2025 

 
F.to Il Preside 

prof. GIOVANNI DI BARTOLOMEO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


